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РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2022  № 1387
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 20.12.2021 № 2172

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», постановлением Администрации Белокалитвинского района                              от 24.12.2018 № 2207 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения», Администрация Белокалитвинского района  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 20.12.2021 № 2172 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения» на 2022 год», изложив строки 1, 1.4, 1.9, 2, 2.2, 5, 5.1, «Итого по муниципальной программе» в новой редакции согласно приложению                         к настоящему постановлению.


2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.
    Глава Администрации  
Белокалитвинского района





О.А. Мельникова
Приложение
 к постановлению 

Администрации 
Белокалитвинского района

 от 31.10.2022 № 1387
План

реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения» на 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник 
  (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс.рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	Областной и федеральный 
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 

 Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи     
	Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница» (далее - МБУЗ БР «ЦРБ») Морозов Д.Д., 

Заместитель главного врача по детству и родовспоможению Курленко А.А., Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения г.Белая Калитва «Стоматологическая поликлиника» (далее - МБУЗ г. Белая Калитва «СП») Толкунов А.С.
	Повышение ожидаемой продолжительности жизни при рождении  до 76,0 лет;

Снижение смертности от всех причин на уровне 15,8 умерших на 1000 человек населения;

Снижение смертности населения в трудоспособном возрасте до 380,3;

Достижение охвата всех граждан профилактическими медицинскими осмотрами до 56,6%;


	X
	62306,7

	54358,5
	7948,2

	-

	1.4.
	Основное мероприятие

Развитие первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Развитие системы  раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов  риска их развития,  включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населении, в том числе у детей
	Главный врач МБУЗ БР «ЦРБ» Морозов Д.Д., Заместитель главного врача по детству и родовспоможению

Курленко А.А. Главный врач МБУЗ «СП» г. Белая Калитва Толкунов А.С.
	Повышение ожидаемой продолжительности жизни при рождении  до 76,0 лет;

Снижение смертности от всех причин на уровне 15,8 умерших на 1000 человек населения;

Снижение смертности населения в трудоспособном возрасте до 380,3;

Достижение охвата всех граждан профилактическими медицинскими осмотрами до 56,6%;
	31.12.2022
	22000.0
	16229.7


	5770,3
	-

	1.4
	Контрольное событие  
программы     
	
	
	
	X
	X
	X
	X

	1.9.
	Основное мероприятие.

Расходы на модернизацию первичного звена учреждений здравоохранения Белокалитвинского района
	
	
	31.12.2022
	32308,9
	32308,9
	-
	-

	1.9.
	Контрольное событие  

программы     
	
	
	
	X
	X
	X
	X


Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, 

	в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации   
	Главный врач МБУЗ БР «ЦРБ» Морозов Д.Д.
	снижение смертности от ишемической болезни сердца до 449,2 случаев на 100 тыс. населения;                  
снижение смертности от цереброваскулярных заболеваний до 136,0 случаев на 100 тыс. населения;               
увеличение доли выездов бригад скорой медицинской помощи со временем доезда до больного менее 20 мин. до 97,0 процента;                                               
снижение больничной летальности пострадавших в        
результате дорожно-транспортных происшествий до 10,1 процента.     
	X
	253841,3
	241133,0

	12708,3
	-
	

	2.2.
	Основное мероприятие

Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями

               
	Главный врач МБУЗ БР «ЦРБ» Морозов Д.Д.
	Повышение ожидаемой продолжительности жизни при рождении  до 76,0 лет;

Снижение смертности от всех причин на уровне 15,8 умерших на 1000 человек населения;

Снижение смертности населения в трудоспособном возрасте до 380,3;

Обеспечение доли ВИЧ-инфицированных лиц, состоящих на диспансерном учете, в общем количестве выявленных на уровне 70,0%;

Доля ВИЧ-инфицированных лиц, получающих антиретровирусную терапию, в общем количестве лиц, состоящих на диспансерном учете на уровне 39,0%.
	31.12.2022
	23417,0
	11203,0
	12214,0
	-

	2.2
	Контрольное событие  

программы       
	
	
	
	X
	X
	X
	X

	5.
	Подпрограмма 5 Оказание паллиативной помощи
	Главный врач МБУЗ БР «ЦРБ» Морозов Д.Д.
	Обеспеченность койками для оказания паллиативной помощи на уровне 19,9 коек на 100 тыс. взрослого населения
	31.12.2022
	30887,3
	27489,6
	3397,7
	

	5.1.
	Основное мероприятие  Оказание паллиативной помощи взрослым
	Главный врач МБУЗ БР «ЦРБ» Морозов Д.Д.
	
	31.12.2022
	30887,3
	27489,6
	3397,7
	

	
	Контрольное событие  

программы       
	
	
	
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной  
программе            
	Главный врач МБУЗ БР «ЦРБ» Морозов Д.Д., Заместитель главного врача по детству и родовспоможению Курленко А.А., 

Главный врач МБУЗ «СП» г. Белая Калитва Толкунов А.С.
	
	X
	359767,5
	333942,0
	25825,5
	-


Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района                                                                      

по организационной и кадровой работе                                                                                     Л.Г. Василенко
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